TERESINA - PI

4

Terça-feira, 11 de julho de 2006 - Nº 129

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA-SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº. 105/06-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas
atribuições legais, visando estabelecer procedimentos
mínimos para a concessão de diárias,

R E S O L V E:

I – As viagens dos servidores desta Secretaria, que importem em concessão de diárias,
passagens ou deslocamento de veículos deverão ser previamente encaminhadas,
através das respectivas diretorias aonde os servidores estiverem lotados, à Diretoria
Administrativa e Financeira, a fim de que sejam deliberadas pela Secretária e Diretor
Administrativo e Financeiro.

II – A inobservância do item acima implicará a não concessão de diárias, bem como a
responsabilidade funcional do servidor, na forma da lei.

III – A requisição de diárias deverá ser requisitada obrigatoriamente pela Diretora da
Unidade, onde estiver lotado o servidor beneficiário das diárias.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 04 de julho de 2006.

JANAÍNA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA
Secretária de Assistencia Social e Cidadania-SASC

P. P. 2485

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  122/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0434/2006
OBJETO:  Serviços de construção de Muro com Coluna de concreto, na rua Goiás
(Oficina), com extensão de 68,00 m de altura, pelo prazo  30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA BELARTTDA
VALOR:  R$  17.712,58 (dezessete mil, setecentos e doze reais e cinqüenta e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   043/2006
DATA:    28  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Sra.
Tertuliana Maria do Carmo/Rep.Legal da Construtora Belart Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  96/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0614/2006
OBJETO:  Contratação de uma empresa para elaboração dos Estudos Ambientais na Rodovia
PI-232, Trecho: Entr. BR-316/Miguel Leão, Rodovia PI-383, Trecho: Entr. BR-343/Jardim do Mulato,
Rodovia PI-236/Trecho: Água Branca/Hugo Napoleão, Rodovia PI-237/Trecho: Entr. BR-316/
Aroazes, Rodovia PI-469/Trecho: Valença do Piauí/Lagoa do Sítio, Rodovia PI-248/Trecho: Entr.
PI-140/Flores do Piauí, Rodovia PI-241/Trecho: Entr. PI-143/Santo Inácio do Piauí e Rodovia PI-
460/Trecho: Entr. BR-316/Paquetá (LOTE II), pelo prazo  30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  ECOPLAN – CONSULTORIA E PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA
VALOR:  R$  35.150,00 (trinta e cinco mil e cento e cinquenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  062/2006
DATA:     26  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
José Freire Furtado/Sócio/Ecoplan Consultoria P. Ambiental Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  93/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0660/2006
OBJETO:  Contratação de uma empresa para elaboração dos Estudos Ambientais na
Rodovia PI-260, Trecho:  Entr. BR-135/Barreiras do Piauí, Rodovia PI-411/Trecho:
Corrente/Riacho Frio/ Rodovia de Ligação, Trecho: Entr. BR-135 (Palestina/Entr. PI-
397) (LOTE I), pelo prazo  30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  OÁSIS CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$  18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº  061/2006
DATA:  26  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Mairla Meneses Lopes Teles/Sócia/ Responsável Técnica/Oásis Construções Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  130/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0977/2006
OBJETO:  Execução dos serviços de Implantação: Terraplenagem e Revestimento Primário
na Rodovia PI-350, Trecho: Nossa Senhora de Nazaré/Pov. Francisco Cardoso, com uma
extensão de 10,00 Km e 6,00 m de largura, pelo prazo  45 (quarenta e cinco) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA CECOL LTDA
VALOR:  R$  144.742,00 (cento  e quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   073/2006
DATA:   28  de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Engº Leônidas dos Santos Bezerra/Representante Legal/Construtora Cecol Ltda.

P. P. 2491

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO DA PESSOA
PORTADORA DE DEFICIÊNCIA

EXTRATO

Ref. Ofício n 348/06   - GAB

ESPÉCIE: Termo de Aditamento ao Convênio que entre si celebram a  AACD -
Associação de Assistência à Crianças Deficiente e Estado do Piauí, para  desenvolver
atividades em cooperação Técnica.
OBJETVIO: Conjugação de esforços à troca de experiências e conhecimentos técnicos
à construção e as implementações físicas e operacional do Centro de Reabilitação.
VALOR DO CONVÊNIO:
PERÍODO DE VIGENCIA DO CONVÊNIO:
DATA DE ASSINATURA: 25/05/2006

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Coordenadora Estadual para Integração da Pessoa Portadora de Deficiência -CEID

ANDRE BIEER
Diretor Presidente Voluntário  da AACD

                           P. P. 2484

RESOLVE  nomear, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n°
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de
02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único, JUVENAL GOMES DE SOUZA NETO, para
exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de diretor de Unidade Hospitalar I, no
município de Paes Landim – Piauí, da Secretaria da Saúde.

P. P. 2497 e 2498